令和８年３月３日

 各   位

埼玉労働局労働基準部健康安全課 長

令和８年度熱中症対策セミナーの開催について（御案内）

平素より労働基準行政への御理解、御協力をいただきまして誠にありがとうござい

ます。

さて令和７年中の埼玉県内の職場における熱中症発生件数につきましては、関係各位の

ご尽力により、死亡災害は０人となりました。一方で、休業４日以上の死傷災害発生件数

は97件（前年比36人増・令和８年１月31日速報値）と、過去最多を更新しました。近年の

気候変動の影響等により、職場における熱中症発生のリスクが高まるばかりですが、全国

的にも猛暑日が多い埼玉県では、特に早い時期から熱中症対策を講じることが重要となっ

ています。

こうしたことから、埼玉労働局では、職場における熱中症対策について理解を深

めていただくため、下記のとおり、セミナー（会場とオンラインの併用）を開催い

たします。つきましては、傘下の会員の皆様に対する周知に御協力を賜りますよう

お願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和８年４月22日（水） 14：00～16：00

２ 開催方法 会場・オンラインのハイブリッド方式

３ 開催場所 埼玉労働局14階雇用保険説明会場

（さいたま市中央区新都心11－２ ランドアクシスタワー14階）

４ 費 用 無料

５ 申込方法 会場・オンライン共に受付サイトでの申し込み

        （現在、申し込み受付中です。詳細は別添開催案内リーフレットをご覧く

ださい。）

熱中症対策

お申込みはこちら

会

場

オ
ン
ラ
イ
ン

会場：埼玉労働局14階雇用保険説明会場
（+オンライン(Zoomウェビナー)）

セミナーを開催します
会場+オンライン
ハイブリット開催

内

容

STOP!熱中症クールワークキャンペーンについて
埼玉県の熱中症対策の取組について
熱中症対策について

日

時

令和８年４月22日（水）
14時00分～（13：30から受付）

費用：無料

問い合わせ先

埼玉労働局労働基準部健康安全課
電話番号：048-600-6206